ПРО ТО КО Л
заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского

_____________________округа от 30 сентября 2021 года_____________________
г. Верхняя Салда

S&- л^лл № з
Председательствовал:
Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии -  К.Н. Носков

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

I. Об эффективности использования ресурсов волонтерского движения в
профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту
наркотиков.___________ ____________________________________________________

(А.П. Удинцев, С.В. Полякова)
1. Принять к сведению доклады директора МКУ «Молодежный центр»

А.П. Удинцева и начальника отдела по социальной сфере и культуре
администрации городского округа С.В. Поляковой «Об эффективности
использования ресурсов волонтерского движения в профилактике наркомании
и противодействию незаконному обороту наркотиков».

2. МКУ «Молодежный центр» (А.П. Удинцев) проработать вопрос о
системном вовлечении к участию в проводимых профилактических
мероприятиях несовершеннолетних лиц, состоящих на профилактических
учетах в ПДН МО МВД России «Верхнесалдинский» и ТКДНиЗП.

Срок -  25 декабря 2021 года, далее постоянно
3. Отделу по социальной сфере и культуре администрации

Верхнесалдинского городского округа (С.В. Полякова), во взаимодействии с
общественными некоммерческими организациями, организовать проведение
информационных мероприятий по формированию положительного образа
волонтера среди лиц, состоящих на профилактических учетах в ПДН МО МВД
России «Верхнесалдинский» и ТКДНиЗП, целью их привлечения к участию в
волонтерском движении на территории Верхнесалдинского городского округа.

Срок -  25 декабря 2021 года
4. Отделу по социальной сфере и культуре администрации

Верхнесалдинского городского округа (С.В. Полякова), с целью достижения
большего эффекта от проводимых среди населения городского округа
профилактических мероприятий антинаркотической направленности,
обеспечить привлечение, помимо волонтеров, к участию в их проведении
представителей иных субъектов профилактики, осуществляющих свою
деятельность на территории городского округа.

Срок -  постоянно

II. О результатах проведения мероприятий месячника антинаркотической
направленности, посвященному Международному дню борьбы с наркоманией и

2

незаконному обороту наркотиков (26 июня 2021 года).________________________
(А.В. Волков, Н.В. Деваева, С.В. Полякова)

1. Принять к сведению доклады заместителя начальника полиции МО
МВД России «Верхнесалдинский» А.В. Волкова, начальника
Верхнесалдинского межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по
Свердловской области Н.В. Деваевой и начальника отдела по социальной сфере
и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа
С.В. Поляковой «О результатах проведения мероприятий месячника
антинаркотической направленности, посвященному Международному дню
борьбы с наркоманией и незаконному обороту наркотиков (26 июня 2021
года)».

2. Признать деятельность субъектов профилактики по организации
проведения мероприятий месячника антинаркотической направленности,
посвященному Международному дню борьбы с наркоманией и незаконному
обороту наркотиков (26 июня 2021 года) на территории Верхнесалдинского
городского округа, в пределах полномочий межведомственной комиссии,
удовлетворительной.

III. О мерах по противодействию рекламе наркотических средств,
об организации антинаркотической пропаганды.______________________________

(А.В. Волков, А.П. Удинцев, С.В. Полякова)
1. Принять к сведению доклады заместителя начальника полиции МО

МВД России «Верхнесалдинский» А.В. Волкова, директора МКУ
«Молодежный центр» А.П. Удинцева и начальника отдела по социальной сфере
и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа
С.В. Поляковой «О мерах по противодействию рекламе наркотических средств,
об организации антинаркотической пропаганды».

2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев)
организовать размещение в городских печатных средствах массовой
информации и на городских ресурсах информационно-телекоммукационной
сети «Интернет» информации о правовых последствиях и об ответственности
граждан и юридических лиц за нанесение на фасады зданий (сооружений)
рекламы наркотических средств, в том числе в виде граффити.

Срок -  до 01 ноября 2021 года

IV. Об утверждении плана мероприятий по реализации на территории
Верхнесалдинского городского округа Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года.

(Ф.В. Толстов. К.Н. Носков)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова и
информацию главы Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носкова «Об
утверждении плана мероприятий по реализации на территории
Верхнесалдинского городского округа Стратегии государственной

3

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года»
(далее -  План мероприятий).

2. Внести изменения в п.п. 3.1.2. пункта 3 Плана мероприятий,
касающиеся необходимости проведения медицинских обследований граждан, в
том числе несовершеннолетних, в ГЗУО СО «Верхнесалдинская ЦГБ», на
предмет употребления наркотических средств и психотропных веществ, как
необходимой меры, обеспечивающей реализацию направлений
государственной антинаркотической политики в части совершенствования
раннего выявления (на уровне первичного звена здравоохранения) незаконного
потребления наркотиков и лекарственных препаратов с психоактивным
действием.

3. Утвердить план мероприятий по реализации на территории
Верхнесалдинского городского округа Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года (с
изменениями).

V. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической
комиссии Верхнесалдинского городского округа._____________________________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа».

2. Снять с контроля поручения, предусмотренные п.2 раздела I и п. 3
раздела II протокола от 28.05.2021 № 2 заседания антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа от 27.05.2021 года.

3. Указать членам антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа (Е.С. Вербах, А.Е. Золотарев, О.Н. Перин, Н.В. Баранова,
С.В. Москвитин, Н.А. Ракитина) о недопустимости отсутствия на заседаниях
Комиссии без надлежащего уведомления председателя Комиссии.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

/
Председатель комиссии

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

К.Н. Носков

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. НОСКОВ
Константин Николаевич

2. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

3. БАЛАКИН
Александр Викторович

глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь комиссии

начальник Управления социальной
политики по Верхнесалдинскому
району, член комиссии

4. ВО Ж О В
Андрей Владимирович

заместитель начальника полиции МО
МВД России «Верхнесалдинский»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

5.

6.

ДЕВАЕВА
Наталья Владимировна

ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

начальник Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН
ГУФСИН России по Свердловской
области, член комиссии

начальник отдела по социальной сфере
и культуре администрации городского
округа, член комиссии

7. СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

руководитель следственного отдела по
городу Верхняя Салда Следственного
управления Следственного комитета
России по Свердловской области, член
комиссии

8. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

9. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

Приглашенные:
10. Сабитова О.П.

директор МКУ «Молодежный центр»,
член комиссии

председатель территориальной
комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

выпускающий (редактор по выпуску)
«Салдинской газеты»